2019年 11月 5日

各   位

会 社 名     三菱瓦斯化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤井 政志

            （コード番号: 4182 東証第一部）

問合せ先  広報 IR 部長  西川 伸起

（Tel：03-3283-5041）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 8 月 2 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

1. 2020年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（2019年 4月 1 日～2020年 3月 31 日）

2. 修正の理由

当社グループの通期連結業績予想については、売上高はメタノール市況が前回予想を下回って推移

していることや未経過月の為替レートを円高方向に見直したことなどから、前回予想を下回る見通し

です。各段階利益についても、売上高と同様の理由に加え、発泡プラスチック事業の販売数量減少、ポ

リカーボネートおよびポリアセタールの下振れなどもあり、前回予想を下回る見通しです。

なお、業績予想の算定にあたりましては、未経過月の為替レートを 1 米ドル 105円（前回予想より 5

円の円高）、1ユーロ 120円(前回予想と同じ) としております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績等は、様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

630,000

百万円

33,000

百万円

35,000

百万円

25,000

円  銭

117.76

今回修正予想（Ｂ） 610,000 31,000 27,000 18,000 85.45

増減額（Ｂ－Ａ） △20,000 △2,000 △8,000 △ 7,000

増減率（％） △3.2 △6.1 △22.9 △ 28.0

（ご参考）前期実績

（2019年 3月期）
648,986 41,386 69,199 55,000 257.46